
1

            SỞ Y TẾ KHÁNH HÒA
 TRUNG TÂM Y TẾ CAM LÂM

Số:        /QĐ-YTCL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cam Lâm, ngày        tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt chủ trương mua sắm vật tư tiêu hao, hóa chất

tại Trung tâm Y tế huyện Cam Lâm năm 2023

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN CAM LÂM

Căn cứ Luật Đấu thầu sô 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013 của Quốc hội nước
Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính quy
định việc đấu thầu để mua sắm tài sản nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ
quan Nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị- xã hội, tổ chức chính trị- xã hội
-nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp, đơn vị vũ trang nhân
dân; 

Căn cứ Nghị đinh số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 về việc quản lý Trang thiết bị
Y tế; Nghị định số 07/2023/NĐ-CP ngày 03/3/2023 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều
của Nghị định số 98/2021/NĐ-CP.

Căn cứ Nghị quyết số 30/NQ-CP ngày 04/3/2023 về việc tiếp tục thực hiện các
giải pháp bảo đảm thuốc, trang thiết bị y tế;

Căn cứ Công văn số 1640/SYT-NVYD ngày 11/5/2023 về việc mua sắm vật tư
tiêu hao, hóa chất, sinh phẩm;

Căn cứ Tờ trình số 70/TTr-KD ngày 16/10/2023 của khoa Dược-TTB-VTYT về
việc xin chủ trương mua vật tư tiêu hao, hóa chất phục vụ công tác chuyên môn tại
Trung tâm Y tế Cam Lâm.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương mua sắm vật tư tiêu hao, hóa chất với các nội

dung như sau:
1. Mục tiêu mua sắm:
Việc đầu tư nhằm đáp ứng nhu cầu cấp thiết trong công tác khám bệnh, chữa

bệnh trên địa bàn huyện Cam Lâm.
2. Chủ đầu tư: Trung tâm Y tế huyện Cam Lâm
3. Nguồn vốn: Nguồn thu sự nghiệp của Trung tâm.

449 23



2

4. Đơn vị quản lý: Khoa Dược-TTB&VTYT
5. Danh mục mua sắm:
a) Vật tư Y tế: gồm 12 mặt hàng.
b) Hóa chất: gồm 09 mặt hàng.
(Đính kèm Phụ lục I, II)
6. Thời gian thực hiện: 365 ngày kể từ ngày ký hợp đồng.
7. Nội dung công tác chuẩn bị đấu thầu:
- Khảo sát giá và các nội dung liên quan việc mua sắm vật tư tiêu hao, sinh

phẩm, hóa chất thông 
- Lập kế hoạch và dự toán đấu thầu
- Lập hồ sơ mời thầu, đăng tải trên công thông tin đấu thầu Quốc gia.
- Chọn đơn vị trúng thầu, thực hiện các thỏa thuận với đơn vị trúng thầu.
- Ký kết hợp đồng theo quy định.

Điều 2. Giao khoa Dược-TTB-VTYT chủ trì, phối hợp với các khoa/phòng
thực hiện các thủ tục đấu thầu tiếp theo trình Lãnh đạo xem xét, quyết định theo
đúng quy định của Luật đấu thầu và pháp luật khác liên quan. 

Điều 3. Khoa Dược-TTB-VTYT, Tài chính Kế toán và Tổ Chuyên gia của
Trung tâm chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký.

Nơi nhận: (VBĐT)
- Như Điều 3;
- Ban Giám đốc;
- Lưu: VT, TCKT.

GIÁM ĐỐC

                Nguyễn Đức Trí


